
 

 

 

 

OGGETTO: REVOCA DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART 

50, C. 1 LETTERA B) DEL D. LGS N. 36/2023 DEL SERVIZIO “PULIZIE” DI DURATA 

24 mesi. 

CIG: B018B3DAD7 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.d.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Direttore in materia negoziale, così come 

definiti dalla documentazione agli atti del Teatro Nazionale di Genova; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e 

in particolare l’art.50 c.1 Lett. b relativo alla procedura di affidamento diretto; 

VISTO il D.lgs. n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 

di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART 50, C. 1 

LETTERA B) DEL D. LGS N. 36/2023 DEL SERVIZIO “PULIZIE” DI DURATA 24 mesi, 

pubblicata in data 31 Gennaio 2024 al Prot. AD-01/2024; 

      DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse sopra riportate sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2  

1. di revocare, ex Art. 21 quinques L.241/1990 e s.m.d., il servizio, affidato in data 31/01/2024 

all’Operatore Economico COOP GE S.R.L. - – Via Edoardo Garrone, 25 - Genova, nella 

persona del suo Legale Rappresentante “Protempore”, Alessandro Testa, 04/12/1974 C.F./P.I. 

00870870102  

stante la sopravvenuta volontà dell’operatore economico di non proseguire l’esecuzione 

contrattuale; 

Art. 3 

di dare atto che si provvederà ad un nuovo affidamento del suddetto “servizio”, con separato 

provvedimento del Dirigente, nel rispetto della vigente normativa;  

Art. 4 

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;  

Art. 5 

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’esito del presente atto sul sito internet 

dell’Ente; 

Art. 6 

Di provvedere al pagamento del servizio avviato in via di urgenza effettuato da parte di 

COOPGE in data nell’arco temporale ricompreso tra il 01/02/2024 ed il 28/05/2024. 

 
 

Genova, 28 maggio 2024    TEATRO STABILE DI GENOVA 

           Il Direttore    

     
 


		2024-05-28T08:17:24+0000
	LIVERMORE DAVIDE




